
da restituire: 
 

 Sindaco 
 Segreteria Generale 
 Assessore Politiche di Sviluppo Economico(F.Caputo) 
 Dirigente Politiche Attive di Sviluppo(S.Scommegna) 
 Ragioneria 
 Albo pretorio 
 Ufficio Attività produttive-Agricoltura 

 

 

CITTA’  DI   BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile e al valore militare 

Città della Disfida 
 

 
***************************** 

 
SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO E 

ALLE PARI OPPORTUNITA’ 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

  
DATA 2 aprile 2008                                                                     N° 627 

  
 
 
 

OGGETTO:Piano di riduzione dell’uso degli agrofarmaci nell’Agro di Barletta  
Monitoraggio della tignoletta della vite (Lobesia botrana)  Anno 2008 – 
Selezione tecnici agrari: approvazione verbale commissione ed individuazione 
vincitori. 

 
 
 
 
 

 
 
 



I L    D I R I G E N T E 
 

      Premesso: 

      che,  con  determinazione  dirigenziale  n.  243  del  13.02.2008,  è  stato  disposto,  in  considerazione 
all’importanza  economica  del  settore  viticolo  locale  e  all’esigenza  di  produzioni  agricole  eco‐
compatibili, l’approvazione del “Piano di riduzione degli agrofarmaci nell’Agro di Barletta” Anno 2008 
–  monitoraggio della tignoletta della vite (Lobesia botrana); 

che ai  fini dell’attuazione del “Piano”,  il Settore Politiche Attive di Sviluppo  intende avvalersi della 
collaborazione esterna di personale esperto nelle attività da realizzarsi; 

che,  con  lo  stesso provvedimento è  stato approvato  l’Avviso pubblico per  la  selezione di n.2  tecnici 
agrari  per  l’attività  di  monitoraggio  della  tignoletta  della  vite  e  la  predisposizione  di  bollettini 
fitopatologici; 

che,  il relativo Avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo pretorio di questo Comune per  il periodo 
dal 13.02.2008 al 28.02.2008 nonché, per lo stesso periodo, sul sito web dello stesso Comune di Barletta; 

che, con determinazione n. 427 dell’11.03.2008 è stata nominata la commissione per la selezione di n.2 
tecnici agrari; 

che, con verbale del 13 marzo 2008 la commissione, sulla base dei curricula presentati dai candidati, ha 
approvato la relativa graduatoria, come di seguito indicata:     

istanza cognome nome città Punteggio 
complessivo 

Prot. n.11486 del 21.02.2008  Quarto  Pasquale  Barletta     10 
Prot. n.13249 del 28.02.2008  Filannino  Stefano  Barletta  8 
Prot. n.12153 del 25.02.2008  Dibitonto  Maria Cristina  Barletta  7 
Prot. n.13251 del 28.02.2008  De Stefano  Pasquale  Somma V.  5 

 

 
Preso atto: 

     che, risultano vincitori della selezione, il dott. agr. Pasquale Quarto e il dott. agr. Stefano Filannino; 

Considerato: 

che,  il  presente  atto  verrà  pubblicato  sul  sito web  del  Comune  di  Barletta  e  che  ai  vincitori  della 
selezione verrà data comunicazione a mezzo lettera; 

      V I S T O: 

     il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n.267; 

     il Regolamento di contabilità dell’Ente; 



D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare  il verbale di commissione del 13 marzo 2008; 
 
2. di  individuare  il dott. agr. Quarto Pasquale  e  il dott. agr. Filannino Stefano,   vincitori della 

selezione per  il  conferimento d’incarico per  l’esecuzione delle attività previste dal “Piano di 
riduzione  degli  agrofarmaci  in  Agro  di  Barletta  – Monitoraggio  della  tignoletta  della  vite 
(Lobesia  botrana)  –  Anno  2008”,  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.243  del 
13.02.2008; 
 

3. di  stabilire  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  del  Comune  di  Barletta  e  la 
comunicazione a mezzo lettera ai vincitori della selezione; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese; 
 
5. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria,  all’Ufficio 

deliberazione per la pubblicazione all’Albo pretorio e per conoscenza al Sindaco e al Segretario 
Generale. 

 
 

                                                                                           
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


